
 

 

 

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      

 

 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA     

   

        

                                                                      

                                                OGGETTO:  
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.);  

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del 

Settore Tecnico;  

 

Preso atto che nel territorio del Comune di Scigliano è situato un depuratore Consortile a servizio dei Comuni 

di Scigliano e Pedivigliano sito in loc. “Bisirico”;  

 

Considerato che, al fine di garantire condizioni igienico-sanitarie adeguate è necessario eseguire la rimozione 

e l’aspirazione del crostone formatosi nella vasca di sedimentazione a servizio del depuratore com.le;  

 

Rilevata la necessità di provvedere ai lavori di cui sopra;  

 

Visti il preventivo pervenuto a questo Ente per eseguire i lavori di rimozione e aspirazione del crostone per 

come di seguito dettagliati: 

- MKE  Srl prot. n. 2849 del 14/09/2020 per un complessivo importo di € 3.410,00; 

 

Preso atto che l’importo più vantaggioso per l’Ente è quello presentato dall’Impresa M.K.E. srl con sede in 

Viale de Filippis , 69 – 88100 Catanzaro (CZ) – P.Iva: 02929860795 per aver offerto l’importo di € 3.410,00 

per eseguire gli interventi di rimozione e l’aspirazione del crostone formatosi nella vasca di sedimentazione a 

servizio del depuratore Consortile;   

 

Dato atto che la spesa di € 3.410,00 comprensiva di IVA come per legge e per come dettagliato nel preventivo 

presentato, accertata da questo Ufficio sarà finanziata a carico del Capitolo 1718 del Bilancio del corrente 

 

  SERVIZIO:   

337 19/10/2020 

DETERMINAZIONE N° 229 

 

 

DEL  19/10/2020 

Impegno di spesa per la rimozione e l’aspirazione del crostone 

formatosi nella vasca di sedimentazione a servizio del depuratore 

Consortile. 

 

CIG: Z792ED0397 



esercizio sufficientemente disponibile;  

 

Visto il disposto di cui all’art. 36 comma 2 Lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e succ. mod. int., che prevede per gli 

affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, la possibilità di affidamento diretto 

da parte delle Stazioni Appaltanti; C 

 

Considerato che, al fine di eseguire il servizio di cui in oggetto è necessario che venga affidato ad un’impresa 

esperta in servizi ambientali, iscritta all'Albo Nazionale di Imprese che effettuano Gestione rifiuti, per 

effettuare tutte le attività connesse allo smaltimento fanghi, prelievo liquami e disinfestazione; 

 

Rilevato che, osservando quanto disposto dal Regolamento dell’Ente sono state disposte preliminarmente le 

procedure per l’individuazione del contraente e dell’importo effettivo della spesa per la quale assumere 

l’impegno di spesa definitivo; 

 

Considerato che l’Impresa M.K.E. srl con sede in Viale de Filippis , 69 – 88100 Catanzaro (CZ) – P.Iva: 

02929860795, si è resa disponibile all'esecuzione in tempi celeri della rimozione e aspirazione del crostone 

formatosi nella vasca di sedimentazione a servizio del depuratore Comunale di Scigliano – CS; 

 

Rilevato dover effettuare pertanto l’impegno di spesa per l’affidamento del servizio; 

 

Accertata la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sul capitolo 1718; 

 

Vista la necessità e l’urgenza da parte di questo Ente di procedere a quanto in oggetto; 

Visto il T.U.E.E.L.L. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e succ. int.; 

 

D E T E R M I N A 

 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di approvare il preventivo richiesto e pervenuto a questo Ente per eseguire i lavori di rimozione e aspirazione 

del crostone: 

- MKE  Srl prot. n. 3371 del 16/10/2019 per un complessivo importo di € 3.410,00; 

 

- Di affidare, ai sensi del disposto di cui all’art. 36 comma 2 Lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e succ. mod. int., che 

prevede per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, la possibilità di 

affidamento diretto da parte delle Stazioni Appaltanti, all’Impresa M.K.E. srl con sede in Viale de Filippis , 

69 – 88100 Catanzaro (CZ) – P.Iva: 02929860795 l'esecuzione in tempi celeri della rimozione e aspirazione 

del crostone formatosi nella vasca di sedimentazione a servizio del depuratore Comunale di Scigliano; 

 

- Di impegnare la somma di € 3.410,00 comprensiva di IVA come per legge e per come dettagliata nel 

preventivo presentato, a carico del Capitolo 1718 del Bilancio del corrente esercizio sufficientemente 

disponibile al fine della salvaguardia della salute pubblica; 

 

- Di liquidare la somma suddetta alla conclusione dei lavori ed alla presentazione da parte della Ditta di regolare 

fattura e di tutte le certificazione del lavoro eseguito; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa 

Amministrazione. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 229  DEL 19/10/2020      

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data  

 

Lì, 19/10/2020                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

 

IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

Michele Pane 

 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 19/10/2020 al 02/11/2020     

   

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

Michele Pane 

 

 

La presente Determina è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 
 

 

 

 


